Diário Oficial Eletrônico  n. 11.131 14 de abril de 2023 Página 107

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA UEMS nº 11, de 13 de abril de 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir a Comissão de Estudo Técnico para viabilizar a integração entre o Sistema Acadêmico da
UEMS (SAU) e a plataforma UEMS Virtual.

Art. 2º A Comissão de que trata esta portaria fica constituída pelos seguintes membros:

Nome dos Integrantes Entidade/Órgão Titular/Suplente
Andrei Strickler DEAD Titular
Bruno Mazanatti de Oliveira Lutti DEAD Titular
Edson Pereira de Souza DEAD Titular
Frederico Fonseca Fernandes DEAD Titular
Gustavo Rodolfo Grosch DINF Titular
Henrique André da Silva DINF Titular
João Paulo da Silva DEAD Titular

Art. 3º O servidor Frederico Fonseca Fernandes exercerá a função de Presidente da Comissão.

Art. 4º A Comissão terá o prazo de validade de 90 (noventa) dias.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados,  13 de abril de 2023.

Laércio Alves de Carvalho
Reitor-UEMS

EDITAL Nº 010/2023-PROPPI/UEMS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSO PARA A ELEIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS DO COMITÊ DE PÓS-GRADUAÇÃO/UEMS (2023-2024)

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria UEMS-PROPPI nº 005/2023, no uso de suas atribuições legais,
torna público o presente edital de homologação das inscrições pós-recurso para a eleição de representantes dos
Coordenadores dos Cursos de Pós-graduação lato sensu, representante dos alunos da Pós-graduação stricto
sensu e representante dos Servidores Técnico-administrativos, para preenchimento de vagas do Comitê de Pós-
graduação (CPG/UEMS), conforme Deliberação CPPGI/CEPE UEMS Nº 276, de 29 de abril de 2020, homologada
pela Resolução CEPE/UEMS Nº 2.155, de 28 de maio de 2020, homologada pela Resolução CEPE-UEMS Nº 2.224,
de 4 de dezembro de 2020.

1. Ficam homologadas as inscrições abaixo relacionadas:
a) Coordenadores dos Cursos de Pós-graduação lato sensu
1. Nubea Rodrigues Xavier
2. Wander Matos de Aguiar

b) Alunos da Pós-graduação stricto sensu
1. Letícia Rocha Nunes

c) Servidores Técnico-administrativos
1. Bárbara Stela Rodrigues Barbosa Rezende
2. Neandra Alvarenga Werça

2.  Esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo deste Edital podem ser obtidos pelos e-mails
strictosensu@uems.br e comiteposgraduacao@uems.br ou pelo telefone: (67) 3902 -2535.

Dourados, 14 de abril de 2023.

Profª. Drª. Claudia Andrea Lima Cardoso
Presidente da Comissão Eleitoral